mi, qui ex presumptione Juris firmiores agere radices, ac perpetuarem fovere cenfentur.

260 Scilicet ab I. an aliquis seipsum eligere possit? Responso communissime est negativa propter textus in num. 249, recitatos; & ratione duplcam: quia sibi ipsi sumere honorem nullus debet, sed qui vocatur a DEO tanquam Aaron cap. in scriptoris 9. VIII. q. 1. & quia inter dantem & accipientem debet intercedere distinctio personalis per cap. fin. de Insinu. cap. per nostras 26. de Jure Patron.

261 Sed ponamus hunc casum. Titius, in Ecclesia Collegiata B. constitutus, fecit indubitate, omnes suos Colleges vel ob animi vel corporis virtutis esse ineligibiles, immo Prelatura prorsus indignos. Quid agendum? An unum ex illis assumet? Reclamat conscientia; contradicit iustitia; prohibet ratio. An extra-num aliquid vocabit? Sed neminem noscitur. An ab eligendo debeat? Neque hoc confutum apparet: vel qui sine aliorum diffamatione non potest resignare votum; vel quia a Praefide Electione non permititur.

262 Ref. ad casum, non facile evenibilem, & dico: Vel Electione celebratur per scrutinium planè secretum; vel per scrutinium commune? Si per scrutinium planè secretum, poterit elector, nemine conciō, vacuum schedam in urnam conciperet, sicut ab Electione absistere, si ita expedire judicaverit. Siper scrutinium commune: tunc, quia rationem voti vel collati vel resignati reddere cogoparet, aut defectus occultus manifestare tenebitur, si quem ex inhabilibus eligendum cum dispendio publico timeat, juxta inferius dicenda; vel omnino cessare, quid quid alii protestentur in contrarium.

263 Illud à pluriis comprobatum reperio, p. sic aliquem subinde in sui Electionem consentire, ac suò confessu ex votis aequalibus aut insufficientibus majora facere. Vel enim Electione celebratur per scrutinium aut (quod magis est possibile) compromissum communice; vel lecretum? Si primum procedit, imminet: nam ex eo, quod Electionem acceptare nolit, non tam fulpicio latens impedimenti, quam opinio Christianæ demissionis generari potest. Ratio autem hujus ref. 269 lutionis delumi debet ex iis, que in tract. de Jure Legati cap. 1. n. 27 f. de Legibus, penas privativas infigentibus; item de Legibus irritantibus & inhabilitantibus num. 329. resoluta sunt. Ubi etiam in num. 320. videri potest, quid respondendum sit; quando Lex irritans in poenam criminis est constituta. Intervim, fecuta dispensatione, super occulto defecū, convalescit Electione, prout resolvit Rota in rec. p. 5. tom. 2. dec. 603. n. 50. & seqq.

S. V.

De eligendo digniore.

270 Inter eligendos habendum est electus, ac, si plures honorum Candidati, morib[us] & meritis insignes, occurrant, illi clavus aut claves sunt confignanda, qui altis virtutibus & praerogatis antecellunt. Dicit equidem Passerinus de Elec. cap. 30. num. 5., querimus dignorem, ubi vix possumus reperire dignum: quā pauci enim inter homines reperiuntur tales, qualem de-

gant per vota communia Sempronium compromissarium, illeque intelligens confentiat: confetur esse per majora electus. cap. 265 in Jure 33. b. 1. Si secundum; idem non procedit: quia, qui seruitur secreto electus Electioni consentit, dum nescit ab aliis se electum, potius se eligit, suamque Electionem principaliiter intendit, quam Electioni aliorum assentit. Unde, quia in Electionibus Regularium vota per scrutinium secretum, explicatio modō, conferuntur, nequit alius suò consensu facere majora; sicut nec in aliis Electionibus, in quibus servatur forma cap. quia, proper 42. b. 1. Rota cit. l. n. 22. Panormitanus ad cit. cap. 33. n. 7. Id est possimus &c. Gonzalez ibid. num. 7. Leuren. q. 296. Card. de Luca ubi supra à n. 4.

Scilicet ab II. an electus, impedimento 266 quodam occulto detentus, possit in Electionem confitente? Ratio dubitandi est: quia nimis grave & acerbum est, quemque sui ipsius accusatore & informatore agere; quod facere necessum est, si quis occulto impedimento constitutus Electionem acceptare non posset. Sed

Negativè respondendum esse opinor cum 267 P. Engel b. 1. n. 45. propter urgentem textum in cap. immortis 20. de Elec. ubi proponitur Electione Archidiaconi cuiusdam, ex illegitimis naturalibus oriundi, diciturque, quod S. Pontifici secretaria confessione monstrariverit, conscientiam aliquantis per ex naturalibus esse lasam; quidam sponte & humilitate suum maluerit confiteri reatum, quam laesa conscientia sibi non confondere pastoralem. Ergo supponitur, impedimentum suffit occultum, & electum non potuisse Electionem acceptare nisi dispensatione Pontificia.

Neque periculum infamiae taliter impedito 268 imminet: nam ex eo, quod Electionem acceptare nolit, non tam fulpicio latens impedimenti, quam opinio Christianæ demissionis generari potest. Ratio autem hujus ref. 269 lutionis delumi debet ex iis, que in tract. de Jure Legati cap. 1. n. 27 f. de Legibus, penas privativas infigentibus; item de Legibus irritantibus & inhabilitantibus num. 329. resoluta sunt. Ubi etiam in num. 320. videri potest, quid respondendum sit; quando Lex irritans in poenam criminis est constituta. Intervim, fecuta dispensatione, super occulto defecū, convalescit Electione, prout resolvit Rota in rec. p. 5. tom. 2. dec. 603. n. 50. & seqq.